
1.

Local Prazo Data limite Custo Data limite Custo Data limite Custo

1º 25-02-2015 n.a. 19-02-2015 10 € 19-02-2015 5 €

2º n.a. n.a. 23-02-2015 30 € 23-02-2015 15 €

3º n.a. n.a. 25-02-2015 50 € 25-02-2015 50 €

SORTEIO 20-02-2015

2.

3.

4.

4.1

4.2

Cidade

Maia

4.3

4.4

5.

6.

7.

Os atletas interessados poderão efetuar a sua alimentação em local providenciado pela organização a um custo unitário de 6,50€. 

Para tal deverão contactar até 3ª feira às 12h00 a Organização através do e-mail: daniel.vieira@cdup.up.pt

919 152 481Departamento competição
Resp. Comunicação

Vice Presidente

Diretor Desportivo

Paulo Neto

Paulo Oliveira

Cargo

10:00

20:00

Complexo de Ténis da Maia

Instalação desportiva

916 897 321

912 747 850

Quadro de jogos e resultados - páginas 5 até final

Classificação final

Inscritos - páginas 2 a 4

910 250 041 marco.oliveira@fadu.ptTécnico DesportivoMarco Oliveira

Informações úteis

Acreditação

Inicio da Prova

Final Prova (previsto)

A localização das instalações desportivas a serem utilizadas neste evento pode ser consultada em:

 www.google.com/maps/d/edit?mid=zE7CjAUd3yfE.koA_xVbJntts

Instalações desportivas desta prova

Horários

9:00 / 09:45

INFO atualizada a 20/02/2015

Cronograma

Sofia Rios

Alimentação

Daniel Vieira
João Pereira

Resp. Técnico Competição
Departamento competição

CNU Ténis 

Pares
Maia 25 a 27 de fevereiro 2015

962 041 689
916 185 790
918 393 927

913 229 130

Prova 21

Campeonato Nacional Universitário2014 | 2015

Ténis Pares f/m/mx

Organizadores

Atletas

Comissão Organizadora

Data evento

Cargo
Diretor

Equipas Oficiais

Nome
Bruno Almeida bruno.almeida@cdup.up.pt

Telemóvel E-mail

As inscrições de pares efetuadas nos 2º e 3º prazos estão sujeitas a aprovação da FADU

E-mail

paulo.neto@fadu.pt

desportivo@fadu.pt

daniel.vieira@cdup.up.pt

catarina.sampaio@cdup.up.pt
sofia.cdup@gmail.com 

FADU

Nome

Catarina Sampaio

joaopedrovicentepereira@gmail.com

Telemóvel
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C.S. ID FADU Nome Equipa Pont Rank Méd Pont Eq Rank

1727 Ana Pereira 17,5

1903 Rita Pichel 40

753 Raquel Mateus 25

808 Rita Vilaça 25

939 Margarida Fernandes 47,5

2334 Ana Filipa Santos 0

1035 Carolina Roriz 0

2631 Gabriela Rodrigues 35

1350 Beatriz Abreu 20

1352 Nadezhda Belinska 0

776 Ana Sofia Brandão 0

787 Raquel Pichel 0

10

25

0s/r

1

NOVA

AAUBI

AAUM

U.Porto 12

U.Porto 3

4

5

3

CNU Pares feminino - inscritos e ranking

U.Porto 2 28,75

23,75

17,5



C.S. ID FADU Nome Equipa Pont Rank Méd Pont Eq Rank

1576 Alexandre Silva 37,5

1634 Marco Prata 17,5

1792 Ricardo Brancal 0

2110 João Martins 42,5

928 Andre Coelho 30

1026 Diogo Agostinho 0

2145 Guilherme Soares Rosa 30

2496 Pedro Estevão 0

2378 Miguel Nuno Ornelas 22

2379 Delfim Teixeira 0

2159 João Videira 18

2165 Rui Alves 0

774 André Flórido 15

2154 Fernando Moreira 0

755 Diogo Calheiros 12

790 Afonso Vieira 0

575 João Araújo Novo 0

2138 Samuel Vasconcelos 10,5

2121 Miguel Esteves 0

2638 Guilherme Alpedrinha 4

2162 Tiago Costa 0

2163 Rui Beloto 3

2084 Rui Miguel Barros 2,5

2113 Harsh Hansraj 0

2192 Tomás Henriques 0

2193 Eduardo Lameiras 0

2331 Tiago Monteiro Rabaça 0

2332 Eduardo Boavida 0

465 Afonso Cordeiro 0

1527 Miguel Pitau 0

27,5

CNU Pares masculinos - inscritos e ranking

21,25

15

0

11

0

9

15

1,5

6

7,5

1,25

NOVA 2

1 AAUM

0

2

5,25

IPSantarém

aeISEP 2

AAUAv

AAUBI 3

AAUBI 4

AAUBI 22

3

s/r

5

s/r

6

AAUBI 1

U.Porto 1

U.Porto 2

NOVA 1

NOVA 4

NOVA 3

aeISEP 1

s/r

10

9

3

11

8

7

12



C.S. ID FADU Nome Equipa Pont Rank Méd Pont Eq Rank

1350 Beatriz Abreu 20

1576 Alexandre Silva 45

753 Raquel Mateus 25

755 Diogo Calheiros 33

939 Margarida Fernandes 45

1026 Diogo Agostinho 0

2110 João Martins 23

2631 Gabriela Rodrigues 15

774 André Flórido 4,5

1903 Rita Pichel 25,5

2145 Guilherme Soares Rosa 20

2434 Patrícia Oliveira 0

790 Afonso Vieira 0

808 Rita Vilaça 15

1727 Ana Pereira 4,5

2154 Fernando Moreira 0

1035 Carolina Roriz 0

1527 Miguel Pitau 0

1919 João Ribeiro 0

2120 Catarina Vilela 0

928 Andre Coelho 0

2334 Ana Filipa Santos 0

2159 João Videira 0

2557 Leonor Rothes 0

1352 Nadezhda Belinska 0

1634 Marco Prata 0

0

0

CNU Pares mistos - inscritos e ranking

19

0

10

22,5

0

s/r

32,5

U.Porto 2

IPP

aeISEP

AAUM 1

AAUM 2

AAUBI 1

29

15

2,25

0

s/r

AAUBI 2

NOVA 3

NOVA 2

NOVA 1

7,5

s/r

s/r

4

U.Porto 4

U.Porto 3

U.Porto 1

s/r

6

1

7

2

5

8

3



Equipas C.S.

1 U. Porto 2 1

2 AAUBI 4

3 AAUM 5

jogo

A2 1 U. Porto 2 3 AAUM 6 3

A3 2 AAUBI 3 AAUM 2 6

A6 2 AAUBI 1 U. Porto 2 0 6

Classificação Grupo A

pos. clube Atletas j v d Jg Jp dif p

1º U. Porto 2 Ana Pereira / Rita Pichel 2 2 0 12 3 9 4

3º AAUBI Carolina Roriz / Gabriela Rodrigues 2 0 2 2 12 -10 0

2º AAUM Beatriz Abreu / Nadezhda Belinska 2 1 1 9 8 1 2

Equipas C.S.

1 NOVA 3

2 U.Porto 1 2

3 U.Porto 3 6

jogo

B1 1 NOVA 3 U.Porto 3 6 3

B2 2 U.Porto 1 3 U.Porto 3 6 0

B3 2 U.Porto 1 1 NOVA 6 3

Classificação Grupo B

pos. clube Atletas j v d Jg Jp dif p

2º NOVA Margarida Fernandes / Ana Filipa Santos 2 1 1 0 9 -9 2

1º U.Porto 1 Raquel Mateus / Rita Vilaça 2 2 0 0 3 -3 4

3º U.Porto 3 Ana Sofia Brandão / Raquel Pichel 2 0 2 0 12 -12 0

jogo

7 1º A U.Porto 2 2º B NOVA 2 6

8 1º B U.Porto 1 2ºA AAUM 6 2

9 DJ7 U.Porto 2 DJ8 AAUM 3 6

10 VJ7 NOVA VJ8 U.Porto 1 1 6

Resultado
VisitanteVisitada

FASE ELIMINATÓRIA

Atletas

Margarida Fernandes / Ana Filipa Santos

Raquel Mateus / Rita Vilaça

CNU Ténis Pares f - calendário

Resultado
Visitada Visitante

GRUPO B

GRUPO A

Atletas

Ana Pereira / Rita Pichel

Carolina Roriz / Gabriela Rodrigues

Beatriz Abreu / Nadezhda Belinska

Ana Sofia Brandão / Raquel Pichel

Resultado
Visitada Visitante

FASE ELIMINATÓRIA



RAMO DE VENCEDORES

Nomes Clube

C.S.

1 Alexandre S. / Marco P. AAUM 1

16 bye bye 0 VJ1 Alexandre S. / Marco P. 6

9 João N. / Samuel V. AAUAv 1 VJ2 Diogo C. / Afonso V. 1

8 Diogo C. / Afonso V. U. Porto 1 6

VJ9Alexandre S. / Marco P.3

VJ10 André C. / Diogo A. 6

5 Miguel O. / Delfin T. NOVA 3 0

12 Rui B. / Harsh H. AAUBI 1 1 VJ3 Rui B. / Harsh H. 0

13 Tomás H. / Eduardo L. IPSantarém 1 VJ4 André C. / Diogo A. 6

4 André C. / Diogo A. NOVA 1 6

3 Guilherme R. / Pedro E. NOVA 4 6

14 Tiago R. / Eduardo B. NOVA 2 0 VJ5 Guilherme R. / Pedro E. 6

11 Tiago C. / Rui B. aeISEP 2 2 VJ6 João V. / Rui A. 0

6 João V. / Rui A. aeISEP 1 6

VJ11Guilherme R. / Pedro E.6

VJ12Ricardo B. / João M. 2

7 André F. / Fernando M. U.Porto 2 4

10 Miguel E. / Guilherme A. AAUBI 4 6 VJ7 Miguel E. / Guilherme A. 3

15 Afonso C. / Miguel P. AAUBI 3 5 VJ8 Ricardo B. / João M. 6

2 Ricardo B. / João M. AAUBI 2 7

CNU Ténis Pares m - calendário

J2

J21

1ª Ronda Vencedores

J1

J9

2ª Ronda Vencedores 3ª Ronda Vencedores

J8

J5

J11

J6

J22

J3

J10

J4

J7

J12



VJ21 André C. / Diogo A. 2 VJ25Ricardo B. / João M. 6

VJ22Guilherme R. / Pedro E.9 VJ26Alexandre S. / Marco P.0

VJ28Ricardo B. / João M. 2

DJ27 André C. / Diogo A. 6

J27

J29

Jogo atribuição 2º/3º lugar

J28

Final Jogo atribuição 4º lugar



DJ1 bye 0

DJ2João N. / Samuel V. 1

Ricardo B. / João M. VJ13 João N. / Samuel V. 6

DJ12Miguel E. / Guilherme A.3

Miguel E. / Guilherme A.

VJ23Tomás H. / Eduardo L.4

DJ22Ricardo B. / João M. 6 DJ3 bye 0

DJ4Tomás H. / Eduardo L.1

VJ17 João N. / Samuel V. 2 VJ14Tomás H. / Eduardo L.6

VJ18Tomás H. / Eduardo L.6 DJ11 João V. / Rui A. 0

João V. / Rui A.

DJ5Tiago R. / Eduardo B.6

DJ6 Tiago C. / Rui B. 3

VJ19 Rui B. / Harsh H. 0 VJ15Tiago R. / Eduardo B.2

VJ20Diogo C. / Afonso V. 1 DJ10 Rui B. / Harsh H. 6

Rui B. / Harsh H.

VJ24Diogo C. / Afonso V. 4

DJ21Alexandre S. / Marco P.6 DJ7André F. / Fernando M.2

DJ8Afonso C. / Miguel P. 6

Alexandre S. / Marco P. VJ16Afonso C. / Miguel P. 4

DJ9 Diogo C. / Afonso V. 6

Diogo C. / Afonso V.

RAMO DE VENCIDOS

5º lugar 7º lugar 9º lugar 13º lugar
4ª Ronda Vencidos 3ª Ronda Vencidos 2ª Ronda Vencidos

J25

1ª Ronda Vencidos

J13

J17

J24 J19

J26

J16

J15

J23 J18

J14

J20





RAMO DE VENCEDORES

Nomes Clube

C.S.

1 Beatriz A. / Alexandre S. AAUM 1 1

16 bye bye 0 VJ1 Beatriz A. / Alexandre S. 6

9 André C. / Ana S. NOVA 3 6 VJ2 André C. / Ana S. 3

8 Ana P. / Fernando M. U.Porto 4 4

VJ9Beatriz A. / Alexandre S.6

VJ10 André F. / Rita P 2

5 André F. / Rita P U.Porto 1 6

12 Carolina R. / Miguel P. AAUBI 1 3 VJ3 André F. / Rita P 6

13 João V. / Leonor R. aeISEP 6 VJ4 João V. / Leonor R. 3

4 João M. / Gabriela R. AAUBI 2 2

3 Margarida F. / Diogo A. NOVA 2 1

14 bye bye 0 VJ5 Margarida F. / Diogo A. 6

11 João R. / Catarina V. IPP 6 VJ6 João R. / Catarina V. 2

6 Guilherme R. / Patricia O. NOVA 1 4

VJ11Margarida F. / Diogo A.1

VJ12 Afonso V. / Rita V. 6

7 Afonso V. / Rita V. U.Porto 1 6

10 Nadezhda B. / Marco P. AAUM 2 0 VJ7 Afonso V. / Rita V. 6

15 bye bye 0 VJ8 Raquel M. / Diogo C. 3

2 Raquel M. / Diogo C. U.Porto 2 1

CNU Ténis Pares mx - calendário

1ª Ronda Vencedores

J2

J21

J1

J9

2ª Ronda Vencedores 3ª Ronda Vencedores

J4

J3

J10

J5

J11

J22

J6

J7

J12

J8



VJ21Beatriz A. / Alexandre S.4 VJ25Raquel M. / Diogo C. 6

VJ22 Afonso V. / Rita V. 6 VJ26Nadezhda B. / Marco P.4

VJ28Raquel M. / Diogo C. 6

DJ27Beatriz A. / Alexandre S.3

Final Jogo atribuição 4º lugar

J27 J28

Jogo atribuição 2º/3º lugar

J29



DJ1 bye 0

DJ2Ana P. / Fernando M.1

Margarida F. / Diogo A. VJ13Ana P. / Fernando M.4

DJ12Raquel M. / Diogo C. 6

Raquel M. / Diogo C.

VJ23Raquel M. / Diogo C. 6

DJ22Margarida F. / Diogo A.4 DJ3Carolina R. / Miguel P.3

DJ4João M. / Gabriela R. 6

VJ17Raquel M. / Diogo C. 6 VJ14João M. / Gabriela R. 3

VJ18João R. / Catarina V. 2 DJ11João R. / Catarina V. 6

João R. / Catarina V.

DJ5 bye 0

DJ6Guilherme R. / Patricia O.1

VJ19Guilherme R. / Patricia O.2 VJ15Guilherme R. / Patricia O.7

VJ20Nadezhda B. / Marco P.6 DJ10 João V. / Leonor R. 5

João V. / Leonor R.

VJ24Nadezhda B. / Marco P.6

DJ21 André F. / Rita P 1 DJ7Nadezhda B. / Marco P.1

DJ8 bye 0

André F. / Rita P VJ16Nadezhda B. / Marco P.6

DJ9 André C. / Ana S. 0

André C. / Ana S.

RAMO DE VENCIDOS

5º lugar 7º lugar 9º lugar 13º lugar
3ª Ronda Vencidos 2ª Ronda Vencidos

J25

J14

1ª Ronda Vencidos

J13

J17

4ª Ronda Vencidos

J23 J18

J24

J26

J16

J15

J19

J20




